

PÅ GÅNG PÅ STAN PÅ GÅNG PÅ STAN PÅ GÅNG PÅ STAN

Värmande
vårrock
inne
och ute

■ Det är laddat med rockmusik både inomhus och utomhus den närmaste tiden. På **Jarlateatern** blir det rock varje kväll från tisdag till söndag. På tisdag blir det spännande nya vågen musik med grupper där bara namnen får oss att fnissa av förtjusning: **Psyko**, **Porno Pop** samt 2760 Onsdagskväll får bänkarna i den gamla teatern det dom tål när **Aston Reimers Rivaler** och **Reggae-team** bjuder upp till allsköns dans.

Torsdag spelar **Pink Champagne**, **Tant Strul** och **Racketerna** (se separat artikel på sid

14–15). Under fredagskvällen framför **Rockvindar** sin omtalade kabare och vidare finns **Tetra Pack** samt **P 4** på Jarla. Lördagskväll blir det pop (obs inte rock) med **Travolta Kids**, **TV 3** och **Nerv**. **Reeperbahn** avslutar på söndagen tillsammans med **Docent Död** och **Alian Beat**.

■ Om nu helgvädret blir det utlovade borde '80-talets första rockfest i **Långholmsparken** verkligen bli en fest. I dag lördag klockan 15 gäller det att ha picknickkorgen packad för då kör **Ståålfågel**, **Muzak**, **Kruger Krasch**, **Schnabel** och **Via Lactea** i gång.

Regnar det hälsar arrangörerna att de gör ett nytt försök dagen efter.

■ För er som inte orkar ta er in från de södra förorterna blir det rockgala på **Reflexen** i Kärrtorp på lördag eftermiddag. Ökenpops, **Watabout**, **Zälle Zanslös** och **Baron Bult** håller i gång från klockan 15.

Fräckt
glitter...

■ **Café Cobra** är stans enda kabare. Tre kvällar i veckan förvandlas **Piper Club** på Sveavägen 90 till **Ladies Night**. Allt som händer under kvällen är gjort av tjejer. Sång, skådespeleri, musik, ljud, ljus. Före och efter kabaren sköter en tjej diskoteket. Men där hördes helt tydligt **Frank Sinatra** sjunga.

Malou Berg, **Anita Prytz** och **Marlou Mönning** har satt ihop en knapp timmes oparentiös underhållning med internationell touch. Showen är fräck och burlesk med massor av glitter och smink. **Malou Berg** och **Anita Prytz** har tidigare jobbat med kabare **Fattighuset** och den här lustifikationen andas den luften.

Det är grovkalibrig humor som givetvis missar målet vid flera

tillfällen. Tempot är rappt och kasten svindlande mellan ämnen, stämningar och känslolägen. **Tjejerna** vågar sig på allt. Förutom beprövade kabarenummer som att häckla TV-debatter och könsroller så kan **Anita Prytz** dyka in på scenen och vara en underbart otrolig hund i 60 sekunder. De tre underhållarna får utmärkt stöd av tjejkörerna på gitarr, piano, bas och trummor. **Sångerna** är mestadels signerade **Malou Berg** men **Malou** skall ha en eloge för att hon även sjöng **Tom Waits** "Invitation to the blues". Hon är den första svenska artist som framfört något av denne unike amerikanske poet och sångare.

Ladies Night är det varje söndag, tisdag och torsdag. På söndagar är det endast öppet för halva månadslönen, tjejkörerna. Men de andra dagarna kommer folk och få in, det vill säga vi. Från klockan 21 kan diverse mat och dryck intagas och klockan 23 biter **Café Cobra** till.

HÅKAN LAHGER

Rytmik
för alla

■ Rytmik är en av människans grundläggande funktioner. Redan fostret i moderns mage rör sig – rör sig i rytmiska rörelser.

Det finns en institution i Stockholm som undervisar i rytmik – Svenska **Dalcroze** seminariet som håller till i musikhögskolan. Men detta exotiskt klingande namn används inte längre. För två år sedan förstatligades skolan och fick då mera byråkratiskt heta **Institutionen för rytmik**.

Utbildningens mål är att ge kunskaper och färdigheter i musik och rörelse som krävs för att leda och aktivera grupper i olika rytmikverksamheter inom bla förskolan, det allmänna skolväsendet, den kommunala musiksolan och studieförbunden.

Allmänheten kan nu för fjärde året i rad titta på den mångriktade rytmiklärutbildningen när det hålls öppet hus mellan den 19 och 23 maj med möjlighet att övervara lektionerna vilka inleds kl 9 på morgonen. Bl a undervisas i rörelseteknik, rörelsegestaltning, komposition, renässansmusik och dans, afrosvensk musik och dans, ensembleledning och arrangering.

Den 28 maj på kvällen hålls dessutom ett uppvisningsprogram i **Musikhögskolans** aula. Är man intresserad av någon enskilda lektion kan man ringa skolans expedition, telefon: 61 29 63.

Pantomim-
teatern

gästspelar på Dramatens lilla scen med "Jakten på näktergalen", fyra föreställningar med start fredag 23 maj. Pantomimteatern, det är åtta mimskådespelare, utbildade vid samma kurs på Danshögskolans mimlinje. En fri grupp som lever med de fria gruppernas svåra ekonomiska läge. Starten för nästan precis tre år sedan skedde just på Dramatens lilla med föreställningen "I stället för ord". Den nu aktuella pjäsen, "Jakten på näktergalen" är en omarbetad **H C Andersen**-saga om

en kejsare i Kina som kittlar folk under fötterna som straff, men som en dag själv blir "kittlad" av en näktergal... Det är en föreställning spelad mest för barn, men här vänder man sig till en vuxen publik.

Den i vårt land unga mimkonsten rörer ett spirande intresse. Ett tecken på det är att Dramaten öppnar en scen för gästspel, ett annat är att Pantomimteatern tillhörde På Stans Kaspervinnare i år.

PÅ BILDEN gör **Bo Lindström** rollen som kejsaren i "Jakten på näktergalen".

Visa stan för varann!

"Vi visar stan för varandra" kallas en ny form av stadsvandringar som **Alternativ stad** lanserar inför sommarens alla evenemang och utställningar kring **Stockholmsutställningen 1930** och **Stockholm 1980**.

– Sjelva känner vi vår egen del av stan bäst, den ska vi visa för varandra, säger **Göran Folin** på **Alternativ stad**. Var och en är specialist på sitt, tex. stadens statyer, parker, husen i det egna kvarteret och deras historia, gatan,

vägen mellan hemmet och jobbet.

– Många människor har säkert blivit intresserade av kvarteret där de bor, kan historier om husen och trakten, lagt märke till utsmyckningar på husen. **Alternativ stad** vill nu ordna lokala stadsvandringar där de som kan och är hemma i kvarteren tjänstgör som guider.

De lokala stadsvandringarna ska pågå den 1–15 juni. **Alternativ stad**

förmedlar kontakten mellan dem som vill visa och dem som vill se nya delar av stan. **Alternativ stad** finns på **Götgatan 26** och har telefon 43 70 51.

Själv tänker **Göran Folin** visa sin hemmagata, **Luntmakargatan**.

– En liten gata på tvären med småbutiker och småindustri, beskriver han den. Här bor många äldre människor, här finns en fantastisk gård, en stor lummig oas mitt emot stadsbiblioteket.



• **Göran Folin** lär oss känna vår stad

Enligt legenden brukade **Nils Ferlin** sova över i den kommunistiska tidnings

ens papperskällare, där var det jämn och torr temperatur.

På Stan
hela
veckan

• På Stans kalendarium berättar vad som händer i Stockholm dag för dag. Uppgifter kan lämnas skriftligen senast torsdag förmiddag till **På Stan**, **Dagens Nyheter**, 105 15 Stockholm. Eventuella sena ändringar per telefon 738 10 60 eller 738 10 61.

Lördag

I dag går solen upp 4.13 och ned 21.17. Nästa lördag går den upp 3.59 och ned 21.32.

• **STUDENTRODDEN** på **Djurgårdsbrunnsviken** inleds kl 14 med start och mål nedanför **Sjöhistoriska museet**. **Sjökrigsskolan** lånar ut båtar, tiohuggare med 10 roddare och en cox i varje båt. **Titelförsvare** är **Handelshögskolan** som möter **Sjökrigsskolan**, **Stockholms Universitet**, **Gymnastik- och idrotts-högskolan**, **Tandläkarhögskolan**, **Medicinska föreningen**, **Grafiska institutet**, **Sjukgymnastikinstitutet** och **Tekniska högskolan**.

Tävlingen börjar redan kl 12 på gräsmattan framför **Sjöhistoriska museet** med gymnastik till diskomusik, fäktning, kendo, sportdykning, volleyboll m m. Alla som vill får vara med. Arrangör är **Stockholms studenters idrottsförening**.



I tiohuggare utkämpas roddtävlingen på **Djurgårdsbrunnsviken**.

Barn

• "SÅ BOR JAG" är temat i **Liljevalchs verkstad**, öppen för barn och vuxna lördag och söndag kl 14–16.30. I verkstaden finns tillgång till material för stora teckningar och målningar, kartonger och wellpapp, faner, plast m m att bygga modeller av. Till **Liljevalchs**, snett emot **Skansen**, går buss 47.

• **BARNVERKSTADEN PÅ Nordiska museet** håller öppet sista dagen för säsongen kl 12.30–16.

• **STEFAN BOHMAN** visar utställningen "Svensk bostad" på **Nordiska museet** kl 13.

• **FILM** för barn 4–7 år visas i **Läsesalongen**, **Kulturhuset**, lördag och söndag kl 13 och 14.45. – Kl 14 varje dag är det sago-stund.

Debatt

• **MARXISTISKT** folkuniversitetets debatt dagar i **Södra latin** på temat "Arbetarrörelsen inför 80-talet" avslutas med ett digert program i helgen. Några hållpunkter under lördagen: Kl 9 talar **Johan Lönnroth** om alternativ ekonomisk strategi. Kl 11.15 inleds avsnittet om ekologi och socialism med **Andy Jamison** och **Hartvig Sättra** i talarstolen. **Marxismens filosofi** utvecklas i två föredrag av **Ingvar Johansson** med start kl 11.15.

Fest

• **GREKISK AFTON** med musik, mat och dans anordnas av **Grekiska Föreningen** i Stockholm i samarbete med **Svensk-cypriotiska föreningen**. Kl 19.30 på **Smala gränd 2** – vid **Stureplan**.

• **LATINAMERIKANSK FEST** hålls i **Jerum**, **Studentbacken 21** kl 19. T-bana **Gärdet**.

FORTS SID 3 >>>>>>

PÅ STAN

Postadr: DAGENS NYHETER, 105 15 Stockholm.
Besöksadr: Rålambsvägen 17, 4 tr. Tel. 738 10 00

På Stans direktnummer: 738 10 60–1067
Barn i stan direkt: 738 11 57–1158

I redaktionen:

Lena Andersson, **Rolf Broberg**, **Tore Carlsson**, **Lasse Ekendahl**,
Folke Hellberg, **Thorleif Hellborn**, **Agneta Nordenankar**,
Mats Sjöberg, **Martin Stugart**, **Britt Ågren**.

Ansvarig utgivare:

Hans Ingvar Johansson

Dagens Nyheters tryckeri
Stockholm 1980